Lettre de Sa Sainteté Paul VI  
au Cardinal Journet pour son  
**UN THÉOLOGIEN DE L'ÉGLISE**

*Providentissimus Deus jam tibi dat, ut octoginta annorum expleas  
aetatis; quod sine dubio te impellit, ut si plurimas gratias agas, utpote  
qui te in vitam vocaverit sortem tibi quoque tam distans tempus tribuerit  
ipsi deservendi.*

*Nos vero hanc vitae tuae eventus praetorire non sinimus, quin tibi  
ex animo gratias agamus, quibus te prosequimur,  
edocant, sinceram dilectionem complectimur, signi-  
ficemus.*

**LE CARDINAL  
CHARLES JOURNET**

*Optimus est, qui illis, quibus se adhibet, non solum  
pro motu, sed etiam pro statu, sed etiam pro statu  
sua circa Ecclesiam suscipiatur; quod quidem fit potissimum praedibus,  
studiorum, educationis, disciplinae theologicae scientia, quam proclariis  
suis operibus illustravit. Id etiam libet commemorare, ut peculiari  
exortu et fidelitate vinculo cum eadem conjungi Ecclesia, ad regni pacis  
sanctissimae mysterium tuae illius studia, quorum exemplum, vocant  
per personam monasterium tuae illa magis utilitatis volumina, et  
amplitudo et doctrina et eruditione nitentia. Tota scilicet cogitandi  
operandique ratio tua cum hisce verbis sancti Augustini videtur congrua:  
Amemus Dominum Deum nostrum, amemus Ecclesiam ejus;  
illum sicut patrem, istam sicut matrem; illum sicut dominum,  
hanc sicut ancillam; quia filii ancillae ipsius sumus... Tenete ergo,  
carissimi, tenete carnes unanimiter Deum patrem, et matrem  
Ecclesiam<sup>2</sup>.*

*Nos ergo Deum entem deprecamur, ut te viribus integrum sospitet  
eaque tibi solacia praebet, quibus tenetur recreetur, quibusque illa  
quodam modo praeparantur bona, quas in aeternum Jerusalem Deus servo  
fidelis se impertiturus esse promittit.*

*Haec habuimus, quae animo amanti tibi dicemus; haec Apostolica  
confirmet Benedictio, quam tibi hac oblato occasione volentes largimur.*

*Ex Aedibus Vaticanis, die XXIV mensis Januarii, anno MCMLXXI,  
Pontificatus Nostri octavo.*

PAULUS PP. VI

1. Cf. AAS LXIII, 1971, pp. 114-115.

2. S. Augustinus, *Sermones*, n. 74, c. 14 (PL XXXVII, c. 1140).